CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 25/22

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo.

Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando melhorias na

estrada principal do Rio D’ Areia de Cima.

Justificativa

Atendendo reivindicação de moradores, apresenta-se esta proposição.

A referida estrada encontra-se em péssimas condições, causando transtorno para

todos os moradores e produtores do Rio D’ Areia de Cima que necessitam dela para o

desenvolvimento de suas atividades.

As melhorias necessárias são o patrolamento, o revestimento de cascalho em pontos

específicos e a reabertura dos diversos bueiros localizados em sua extensão.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se as devidas providências por parte do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 23 de março de 2022.

José Carlos Damião Portela Sobrinho